
 

 
 
 
 

  
 

 
Program 20. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy  
8 stycznia 2012, pl. Orła Białego 
godz. 12.00-22.00 
 
godz. 12.00 
4. Happening Biegowy „Policz się z cukrzycą” 
Finał rozpocznie się biegiem miejskim o dystansie 2km. Zapisy na stronie 
www.maratonczykteam.szczecin.pl 
 
godz. 12.00-22.00 
Zabytkowa Karuzela Wiktoriańska  
Jedyna taka karuzela w Polsce! Rok produkcji 1899 (99% oryginału). Bogato zdobiona złotymi 
ornamentami i obrazami, z 21 figurami.  
Jarmark  
Mała gastronomia i drobne punkty handlowe, Stoisko Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego promujące działalność DUT-ka (ciepła, domowa herbata oraz jarmark ozdób 
zrobionych przez dzieci w ramach zajęć na Dziecięcym Uniwersytecie Technologicznym). 
Klub Motocyklowy CRUISER 
Ekspozycja motocykli oraz grochówka przygotowana przez członków Klubu. 
Wielonarodowy Korpus Północno - Wschodni  
Wielonarodowy Korpus Północno-Wschodni (WKPW) z Kwaterą Główną w Koszarach Bałtyckich w 
Szczecinie jest częścią Struktury Wojskowej NATO. Korpus został założony przez Danię, Niemcy i 
Polskę w roku 1999. Obecnie służą w nim żołnierze z jedenastu krajów - do personelu duńskiego, 
niemieckiego i polskiego dołączyli żołnierze z Czech, Estonii, Litwy, Łotwy, Słowacji, Słowenii, 
Rumunii i Stanów Zjednoczonych. Personel Korpusu dwukrotnie brał udział w misji w Afganistanie - w 
roku 2007 i 2010. 
Wioska historyczna Słowian i Wikingów  
Pokazy historyczne oraz wielkie ognisko. 
Wioska historyczna Wojska Polskiego 1945 r. 
 
godz. 12.00-16.00 
Ekspozycje służb mundurowych  
12 Szczecińska Dywizja Zmechanizowana, Policja Miejska, Policja Wojewódzka, Straż Miejska, Straż 
Pożarna oraz Ochotnicza Straż Pożarna, która przygotowała także pokazy ratownictwa. 
 
godz. 14.00 
Rozpoczęcie programu scenicznego 
 
godz. 14.05-14.35 - Anvil 

Zespół powstał jesienią 2009 roku z inicjatywy członków 
byłej szczecińskiej grupy Heavy Water, gitarzysty Karola 
Tejchmana i perkusisty Marcina Ziółkowskiego. Jakiś czas 
później na gitarze dołączył do zespołu Kazik Kowalski. 
Trochę czasu zajęło poszukiwanie basisty. Udało się i w 
zespole powitano przedstawiciela młodszego pokolenia 
Karola Gącika. Wiosną 2010 roku z Anvil gościnnie 
wystąpiła szczecińska wokalistka Monika Załoga.  
Efekt zaskoczył wszystkich bardzo pozytywnie i w tym 
składzie rozpoczęto pracę nad nowym materiałem. Do 
posłuchania na www.anvill.art.pl.  
 
 
 

http://www.anvill.art.pl/


 

godz. 14.45-15.15 - Cherry Daquiri 
Cherry Daiquiri preferują muzykę rockową z elementami muzyki burleskowej i jazzu, przenosząc 
słuchacza w inną rzeczywistość. Inspiracją jest francuski kabaret z początków XX w., który dodaje 
uroku dekadenckiej nucie zawartej w kompozycjach. Kabaretowość przejawia się w muzyce i tekstach 
utrzymanych w groteskowo-ironicznej konwencji, szokują, nie dają jednoznacznej odpowiedzi.  
 
godz. 15.25-15.55 - Favela 
Zespół Favela powstał w 2010 roku w Szczecinie. Muzycy wcześniej działali w formacjach i projektach 
muzycznych takich jak: Fundament, The Hójs, Lepsza Strona Duszy, Gypsy Sun. Jaki sami określają, 
ich styl muzyczny to rap-punk-funk-core.  
 
godz. 16.05-16.35 - Bona Fides 
 
godz. 16.45-17.15 - Empty Space 
Zespół, jak sam opisuje, „powstał w wyniku kompilacji zmysłów muzycznych czterech osób, które 
stworzyły autorski program łączący w sobie muzykę punk i rock”. Grupa działa przy Pyrzyckim Domu 
Kultury. W tym roku zakończyły się prace nad realizacją materiału do pierwszego demo.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
godz. 17.25-17.55 - Mizeria 
Projekt jest rozwinięciem dotychczasowych działań performatywnych Maćka Kowalewskiego (bass) i 
Marka Ostrowskiego (gitara), wzbogacony śpiewem Joanny Wachowicz oraz popisami Błażeja 
Jabłońskiego (saksofon/klarnet). 
 
godz. 18.00-18.20 - Aukcja Dnia 
Do licytacji wystawione zostaną m.in. niezwykłe monety upamiętniające 20 lat działania   
Fundacji wybite przez Narodowy Bank Polski. Po raz pierwszy w historii polskiej numizmatyki monety 
srebrne będą miały niezwykły kształt serca. NBP na początku stycznia wprowadzi do obiegu srebrną 
dziesięciozłotówkę w nakładzie 60 tysięcy sztuk oraz dwa złote ze stopu Nordic Gold w nakładzie 
miliona egzemplarzy.  

 
 
 



 

Natomiast na aukcji internetowej w serwisie 
Allegro pojawi się między innymi zaproszenie dla 
dwóch osób na Przyjęcie Noworoczne 
Dowódcy Wielonarodowego Korpusu 
Północno-Wschodniego.  
 
Na znak bliskich relacji z mieszkańcami Polski - 
kraju gospodarza, mieszkańcami Szczecina - 
miasta stacjonowania jednostki, oraz idei 
niesienia pomocy potrzebującym, Dowódca 
Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego, generał broni Rainer Korff, 
przekazał na licytację zaproszenie dla dwóch 
osób na Przyjęcie Noworoczne.  

 
Przyjęcie organizowane przez Dowódcę Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego przy 
współpracy z Dziekanem Konsuli Honorowych w Szczecinie, odbędzie się 17 stycznia 2012 roku w 
Muzeum Narodowym w Szczecinie. Uczestniczyć w nim będą zaproszeni przez Dowódcę 
dystyngowani goście reprezentujący władze regionalne, miejskie i kościelne, jak również osoby z 
kręgów naukowych i kulturalnych regionu. Wspólne celebrowanie nadejścia Nowego Roku to 
doskonała okazja do zacieśniania i umacniania istniejących więzi świata cywilno-wojskowego. 
Uczestnictwo w przyjęciu jest niepowtarzalną okazją, aby poczuć ducha współpracy pomiędzy 
międzynarodowym środowiskiem wojskowym Korpusu a środowiskiem cywilnym Szczecina i regionu. 
Z pewnością pozostanie to również niezapomnianą pamiątką niezwykłej akcji, która łączy ludzi o 
dobrych i szlachetnych sercach. 
 
 

Na aukcję przekazane zostanie również 
zaproszenie na ekskluzywną wizytę rangi VIP 
w Wielonarodowym Korpusie Północno-
Wschodnim w Szczecinie oraz w niemieckim 
610 Batalionie Łączności w Prenzlau. 
 
To wyjątkowa możliwość, aby jako VIP 
odwiedzić Koszary Bałtyckie w Szczecinie i 
pogłębić wiedzę o tym, czym jest Korpus. 
Następnie zwycięzca aukcji będzie miał unikalną 
okazję zwiedzenia 610 Batalionu Łączności w 
Prenzlau, który jest jednym z pododdziałów 
Brygady Wsparcia Dowodzenia Korpusu. 

Program wizyty: 

 Przywitanie w Kwaterze Głównej Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego; 

 Pamiątkowe zdjęcie; 

 Prezentacja o Korpusie Północno-Wschodnim; 

 Zwiedzanie Koszar Bałtyckich; 

 Przejazd z Koszar Bałtyckich do Prenzlau (Niemcy/60 km); 

 Przywitanie przez Dowódcę 610 Batalionu Łączności; 

 Prezentacja na temat jednostki; 

 Wizyta w pododdziałach jednostki; 

 Pokaz głównego wyposażenia bojowego (wozy bojowe); 

 Pokaz broni strzeleckiej oraz wyposażenia indywidualnego żołnierza Bundeswery; 

 Pożegnanie i przejazd do Szczecina. 
 
W czasie całej wizyty zwycięzca aukcji będzie asystowany przez przedstawiciela Korpusu, który w 
razie potrzeby pomoże z tłumaczeniem. Dodatkowo zwycięzca aukcji otrzyma na pamiątkę komplet 
gadżetów promocyjnych Korpusu. Termin realizacji wizyty ustalony zostanie indywidualnie ze 
zwycięzcą aukcji. 
 
 
 



 

Srebrna płaskorzeźba z herbem 
Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego. 
 
Unikalna srebrna płaskorzeźba przedstawiająca 
herb Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego ze Szczecina. Herb wykonany 
został tylko w jednym egzemplarzu specjalnie z 
okazji XX Finału WOŚP.  
 
Płaskorzeźba wykonana ze srebra (wymiary ok. 
50 x 80 mm), posiada próbę urzędu 
probierczego. Dodatkowo dołączony jest do niej 

certyfikat podpisany przez Dowódcę Wielonarodowego Korpusu Północno-Wschodniego, generała 
broni Rainera Korffa. Elementy, które się znajdują na herbie, symbolizują ideę działania Korpusu oraz 
jego historię. Trzy miecze to państwa założycielskie – Dania, Niemcy i Polska. Fale natomiast 
odnoszą się do Morza Bałtyckiego, które te kraje łączy. Niezwykle istotnym elementem herbu jest 
szczeciński gryf, który pozwala umiejscowić siedzibę Wielonarodowego Korpusu Północno-
Wschodniego w Szczecinie i wskazuje na partnerskie relacje pomiędzy Korpusem a miastem. 
 
 
godz. 18.20-18.50 - Too Late 
Zespół powstał na Pogodnie w połowie 2009 roku. Muzyka tworzona przez Too Late cechuje się 
rock'n'rollowym klimatem lat osiemdziesiątych w transowym brzmieniu. Rok po debiucie do składu 
zespołu dołączył Piotrek z klawiszami nadając nieco bardziej nowofalowy charakter. W grudniu 2010 
roku uczestniczyli w swoim pierwszym konkursie wygrywając Floating Trippin’ Festival, który był 
przepustką do Festiwalu Gramy 2011. Obecnie ukończyli pierwsze demo, które jest zapowiedzią 
debiutanckiego albumu.  
 
godz. 19.00-19.30 - licytacje 
 
godz. 19.40-20.00 - Fortepain cz. I 
Szczeciński zespół progresywno-art-rockowy. Perkusista Przemek Falenciak, gitarzysta Krzysiek 
Rogalski oraz klawiszowiec Arek Martinka są z Kołbaskowa. Gitarzysta Krzysztof Radke i basista Filip 
Grządzielewski pochodzą ze Szczecina. Całkiem niedawno, bo wiosną 2011 roku, nowym członkiem 
Fortepain został wokalista Sebastian Kosiński - z Przecławia. Wszyscy są w sposób nieodłączny 
emocjonalnie związani są z naszym miastem i regionem. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
godz. 20.00-20.05 - Światełko do nieba 
 
godz. 20.05- 20.15 - Fortepain cz. II 



 

godz. 20.25-20.55 - Heaven 
Zespół Heaven powstał siedem lat temu. Od tego czasu grupa zyskała spore doświadczenie 
muzyczne i sceniczne. Jak do tej pory do największych sukcesów można zaliczyć dwukrotne 

supportowanie zespołu Indios Bravos. Gusta 
muzyczne członków zespołu są bardzo różne, od 
soulu po ciężkie rockowe brzmienia, ale wspólnie 
grają muzykę z elementami reggae i jej 
pochodnymi. Autorskie utwory są mieszaniną 
różnych gatunków muzycznych, co nadaje im 
niepowtarzalny charakter.  
 
 
 
 
 
 

 
 
godz. 21.05-21.35 - Listopad 
Zespół Listopad powstał w 2007 roku w Szczecinie. Po kilku miesiącach kompletowania, skład grupy 
ustabilizował się i obecnie jest ona tworzona przez czterech artystów: Marka Środzińskiego, Michała 
Węglickiego, Marcina Prążyńskiego oraz Piotra Łukomskiego. Muzyka zespołu jest połączeniem wizji 
artystycznych Michała Węglickiego i Marka Środzińskiego, którzy zajmują się kompozycją utworów, 
oraz aranżacjami. Klasyczno-rockowe brzmienia rodem ze Stanów Zjednoczonych przyprawione 
słowiańskim temperamentem i tekstami w języku polskim tworzą solidną całość, której zaufało już 
wiele osób. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
godz. 22.00 - zakończenie 
 
 
 
 
 
 
 
 


